
  

 

 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES 

TEMPORÁRIAS E FORMAÇÃO DE BANCO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO 

 

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022 

 

PORTARIA Nº 001/2024 – ESCOLA FAMÍLIA AGRÍCOLA DOM FRAGOSO 

 

 

O Presidente da Associação Escola Família Agrícola de Independência (AEFAI), entidade 

mantenedora da Escola Família Agrícola Dom Fragoso, INEP: 23255587, no uso de suas atribuições 

legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o disposto 

no Edital Nº 006/2022 – SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022, RESOLVE: 

 

Publicar a CORRIGENDA: 

 

Em,  

 

Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do 

Edital Nº 006/2022, os seguintes componentes: 

 

Onde se lê: 

• Francisco Mardones Sérvulo Bezerra (Membro do Núcleo Gestor); 

• João Roginaldo Feitosa de Melo (Diretoria da AEFAI); 

• Francisca das Chagas Abreu (Professora efetiva); 

• Wesley Cardia Lima Coutinho (Professora efetiva). 

 

Leia-se: 

• Francisco Mardones Sérvulo Bezerra (Membro do Núcleo Gestor); 

• João Roginaldo Feitosa de Melo (Diretoria da AEFAI); 

• Islândia Maria Souza Borges (Membro do Núcleo Gestor); 

• Wesley Cardia Lima Coutinho (Professora efetiva). 

 

 

 

Independência-CE, 18 de janeiro de 2024 

 

 

 


